


KAMPEN FOR MAT OG MENNESKEVERD
Når det går litt dårligere økonomisk, trekker vi stigen
opp etter oss. Da må mennesker som George og
Lennie komme seg andre steder i håpet om å realisere
drømmen. Det eneste de har, bortsett fra hverandre.

John Steinbecks storverk fra mellomkrigstidens depre
sjonstid i Amerika, og som han seiv dramatiserte for
scenen, vekker klanger om sterke opplevelser. Og nye
generasjonen vil oppdage denne gripende historien om
vennskap, toleranse og medfølelse inntil døden. Her er
såre menneskeskildringer i et miljø der voldsbruk og

slåssing blir eneste måte å kunne uttrykke seg på, men
hvor lengselen etter noe mykt og varmt aldri slukner.
Dette humanistiske budskapet som passer godt inn i
teatrets repertoarmessige hovedprofil, skaffet forfatteren
Nobelprisen. Nettopp nå er vi glade for å kunne bringe
denne historien fram i lyset igjen.

Otto Homlung
teatersjef
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- EN FOLKEVANDRING INNEN EGET LAND

Republikaneren Herbert Hoover sto opp av sengen
klokken seks en kjølig, grå marsdag i 1933 - bare for å
få greie på at det var hans siste dag som USAs presi
dent.Amerikas banksystem var brutt sammen. Nyheten
ble det siste nederlaget i en katastrofal valgperiode, og
trett uttalte presidenten: ”Vi har nådd bunnen. Det er
ikke mer vi kan gjøre.” Knapt fire år tidligere hadde
krakket på Wall Street ført nasjonen ut i den verste
økonomiske forvirring den vestlige verden hadde sett.
Millioner mistet sparepengene sine, bankene stengte
bare dørene og mange åpnet aldri igjen. Store som små
selskaper gikk konkurs, arbeidsløsheten var enorm og
over alt sultet folk:”Vi så femti mennesker som kranglet
om en søppeldunk utenfor en restaurant” - ble det
rapportert fra Chicago. "Amerikas borgere sloss for
matrester som dyr.”

De styrtrike hadde unnsluppet depresjonens katastro
fale virkninger, og mange ansatt i offentlige stillinger var
blinde for den forferdelig situasjonen mange av deres
landsmenn var i. For menigmann ble imidlertid 30-årene
arbeidsløshetens og streikenes tiår. Hoover-administra
sjonen ble beskyldt for å ha brakt landet opp i dette
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uføret. Hans navn ble et skjellsord: Gamle aviser brukt
av uteliggere ble kalt Hoovertepper, Hoover-flagg var
betegnelsen på tomme bukselommer vrengt ut, bilvrak
trukket av muldyr ble til Hoover-vogner. I alle byene
vokste det opp Hoovervilles - en ansamling av skur og
hytter snekret sammen med blikkplater, papp og lignende
- hvor arbeidsledige holdt til. Et annet alternativ for de
kriserammete var å gi opp en mer eller mindre fast
”bopel” og begi seg på vandring og ta jobber der det
fantes. Millioner av arbeidere, med eller uten familien,

ble tvunget til denne formen for tilværelse. Og med
dette oppsto en ny samfunnsgruppe og et nytt begrep
på det amerikanske kontinentet: MIGRANTER. Begrepet
var kommet for å bli.

Steinbecks historie om George og Lennie og de øvrige
landarbeiderne som reiste fra sted til sted for å få jobb,
ble antatt skrevet i depresjonsårene 1933/34. Romanen
Vredens druer (The Grapes ofWrath) - som regnes som
hans hovedverk - tar også for seg migranter som er
fratatt livsgrunnlaget, og må begi seg ut på landveien.
Som George og Lennie. Boken kom ut i 1939.
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